
10 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 03-C-DIC-0179 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía 
denominada “COMPANIA DE TRANSPORTES DE COMBUSTIBLES LOJA S.A. 
COTRANSCOLSA”, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Loja el 25 de 

e febrero de 2003, “con la solicitud para su aprobación; 

L ? a 

QUE los Departamentos de Intervención y Control y Jurídico mediante 
Informes N%s. 160-1C-Cl y 331-DJ-03 de 20 y 21 de marzo de 2003, respectivamente, 

opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03024 
de 1 de febrero de 2003, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR — el aumento del capital suscrito y la 
reforma del estatuto de la compañía denominada “¿COMPAÑÍA DE TRANSPORTES: ' 
DE COMBUSTIBLES LOJA S.A. COTRANSCOLSA ” en los términos constantes en 

la referida-escritura y disponer que un extracto - se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación del Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del, Cantón Loja, . 
tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que se aprueban y la 

LU de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en | 
7 las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Que el señor Registrador Mercantil del 

_Cantón Loja, inscriba las escrituras y esta Resolución; b) Que tome nota de tal 
inscripción al margen de la escritura de constitución; y c) Que dicho Funcionario 
siente en las copias las razones del.cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca a 21 de marzo de 2003 

A A 

Dr. Edgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

 



  

=> E Z 2 3 * sq : o + . . BOB: Foro los Iii Depades Mus da UA, ea oa 

quo Pe gado 222 Many ddarar od 0 E AO 

sebo TER la TAG AS LA la as e A Ada 

Senundo de la Pegofrrectar yoo qeda 

be ENOTBA, O EM de PAP 

  

NS Ñ $ 

e A 
Type Bao 3 : 7 - 9 o. 314115 Alvear Alvsar LOJA o 

GOTARITO ZEGIARO DEL CARÓR 
BOGA — UTERFAO 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queda inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el 

REGISTRO DE COMPAÑTAS DEL AÑO 201. bajo la partida No. 210, 

y anotada en el repertorio con el No. 983, juntamente con la 

Escritura Pública de aumento del capital suscrito y reforma - 

del estatuto de la Compañta denominada '" COMPAÑIA DE TRANSPORTES  </ 

DE COMBUSTIBLES LOJA. Señe COTRANSCOLSA ', celebrada en la No 

taria Segunda del Cantón Loja, de fecha 25 de febrero del 2003. 

Se realizó la marginación correspondiente. 

Loja, 8 de mayo del 2003» 

  

REGISTRO MERCANTE 
CANTON LOJA 

  

D,, Flix Doladinos Daladisos 

REGISTRADOR MERCANTIL 
- CANTON LOJA


